


Egypt

Grónsko

Island

N
or

sk
o

Š
vé

ds
ko

Finsko

býva
lý  

Sovětsk
ý s

vaz

Velká  
Británie

Dánsko

PolskoIrs
ko

 

Niz.

Belgie Něm
ecko

bývalé Československo

Francie Švýcarsko 
Rakousko 

Maď
ars

ko
 Rumunsko 

Itálie

     bývalá  
Jugoslávie Bulharsko 

Po
rtu

ga
ls

ko
 

Šp
an

ěl
sk

o 

Sardinie

Sicílie

Albánie
Řecko

Turecko

Kréta

M
ar

ok
o

Alžírsko

Tunisko

Libye 



Hugh Newman
POZEMSKÉ SÍTĚ

Gaia – skryté uspořádání posvátných míst

Copyright © 2008, 2010 by Hugh Newman
© Wooden Books Limited 2008, 2010

Published by Arrangement with Alexian Limited.
Translation © Jiří Pilucha, 2016

Design and typeset by Wooden Books Ltd, Glastonbury, UK.

Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace  
nesmí být rozmnožována a rozšiřována jakýmkoli způsobem  

bez předchozího písemného svolení nakladatele.

Druhé vydání v českém jazyce (první elektronické).
Z anglického originálu  

Earth Grids. The Secret Patterns of Gaia’s Sacred Sites  
přeložil Jiří Pilucha.

Odpovědná redakce a krácení textu Zdeněk Kárník.
Redakce Tereza Lišková.

Sazba a konverze do elektronické verze Michal Puhač.
Vydalo roku 2016 nakladatelství Dokořán, s. r. o.,  

Holečkova 9, 150 00 Praha 5,  
dokoran@dokoran.cz, www.dokoran.cz,  

jako svoji 830. publikaci (228. elektronická).

ISBN 978-80-7363-786-6



Pozemské sítě
Gaia – skryté uspořádání  

posvátných míst

Hugh Newman



Rád bych poděkoval především své matce Meg Ketchové. Další poděkování patří Shaunu 
Kirwanovi, Geoffu Strayovi, Bethe Hagensové, Randu Flem-Athovi, Robinu Heathovi, 

Royi Snellingovi a mému vydavateli Johnu Martineauovi. Za ilustrace děkuji Bethe 
Hagensové a Williamu Beckerovi, dále pak Allanu Hollowayovi (s. 25, 41, 55), Emmanuelu 
Martinovi (s. 9, 44), Shaunu Kirwanovi (s. 7), Janet Lloydové Daviesové (s. 29). Za svolení 
k užití obrázků děkuji Paulu Devereuxovi, Johnu Michellovi, Ianu Thompsonovi, Johnu 

Burkeovi, Davidu H. Childressovi, Randu Flem-Athovi, Davidu Zinkovi, Bruceovi 
Cathiemu, Nicholasi Mannovi, Richardu Dannellyovi a Robertu Coonovi. Další obrázky 

byly vytvořeny pomocí programu World Grid Johna Martineaua a „Google Earth“ s aplikací 
„UVG grid“ Bethe Hagensové.

Doporučená literatura: Rand Flem-Ath a Colin Wilson: The Atlantis Blueprint (Plány 
Atlantidy), David Hatcher Childress (ed.): Anti-Gravity & the World Grid (Antigravitace  

a světové sítě), Francis Hitchin: The World Atlas of Mysteries (Atlas světových záhad), Bruce 
Cathie: The Energy Grid (Energetické sítě) a John Michell a Robin Heath: The Measure  

of Albion (Měření Anglie).

Mekka leží na jednom ze dvou zlatých řezů na francouzské mapě světa. Jejich zeměpisné šířky jsou 21,25º severně 
a jižně od rovníku. Mekka leží na 21,42º s. š. neboli pouhých 18,5 kilometru severně od zeměpisné šířky zlatého řezu. 
Zeměpisné délky zlatých řezů jsou 42,49º na východ a na západ od nultého poledníku. Ve vztahu ke „starému“ nultému 

poledníku procházejícímu Paříží leží Mekka jen 30 kilometrů na západ od zlatého poledníku (podle Martineaua).



obsah

Úvod 1
Země 2
Geomagnetické pole 4
Ley-linie a Dračí cesty 6
Vznik zemské sítě 8
Mapy v projektu Dymaxion 10
Platónská tělesa 12
Zhoubné víry 14
Ruské objevy 16
Kapitán Bruce Cathie a UFO 18
Jak vše sdružit 20
Pozoruhodné průsečíky 22
Hartmannovy a Curryho sítě 24
Krajinotvorné geometrie 26
Hlavní kružnice na Zemi 28
Nultý poledník 30
Hledání středu 32
Měření Země 34
Dávné mapy 36
Poledníková uspořádání 38
Rovnoběžková uspořádání 40
Plánovité rozmisťování 42
Projekty zlatých řezů 44
Síť putující 46
Země zvučící 48
Geometrie na jiných planetách 50
Přírodní sítě 52
Skrytá tvář sítě 54
Dodatek I 56
Dodatek II 58





1 PP

Úvod
Myšlenka, že existuje nějaká síť obestírající zeměkouli, se jeví 
mnoha lidem jako značně přitažená za vlasy. Přitom chceme ku-
příkladu odjakživa vědět, na jakém místě planety se nacházíme. 
Vida, hned se nám jedna taková síť nabízí: pradávný systém země-
pisných souřadnic. Používáme jej dodnes.

Geometrické aspekty hrají zvláště významnou roli u prehistorických  
a starověkých posvátných staveb. V moderní době někteří speku-
lují, zda se v těch dobách brala při výběru lokalit pro stavby svatyň 
v úvahu pouze místní archeoastronomie, nebo též souvztažnost 
dotyčného místa s polohami jiných významných staveb na Zemi.

Nyní existují elektrorozvodné sítě, vodovodní sítě, telefonní 
sítě a internet. Křižují se navzájem a zcela nás obklopují. Ve sta-
rověkém světě popsala čínská medicína pomocí akupunkturních 
bodů meridiány energie proudící tělem. Číňané byli přesvědčeni, 
že podobnou síť energetických drah má i Země.

Dnes se pohlíží na Zemi jako na živý organismus a předkládá se 
hypotéza, podle níž je po celé Zemi rozprostřena energetická síť, 
a právě na ní že jsou umístěny posvátné stavby minulých věků. Jejich 
rozmístění po zeměkouli svědčí o promyšleném projektu, který byl  
v dávných dobách realizován kolektivním úsilím po celé planetě.

Tato knížka předkládá stručnou historii výzkumu energetických 
sítí na Zemi a nabízí nový pohled na rozmístění posvátných staveb 
a posvátných míst na naší planetě. Tento pohled odhaluje podivu-
hodný systém svědčící o megalitickém inženýrství, jenž dodává na 
přesvědčivosti starověkému pojetí geometrického neboli „země-
měřičského“ pohledu na svět. Dnes jej můžeme považovat za nový 
model Gaii.



2 PP

Stáří Země je 4,57 miliardy let. Život se na ní objevil asi miliardu 
let po jejím vzniku. Oxygenní fotosyntéza začala přibližně před 
2,7 miliardami let a dala vzniknout atmosféře v její dnešní podobě. 
Zeměkoule je tvořena několika hlavními vrstvami (naproti nahoře).

Vnější povrch Země je rozdělen na masivní tektonické desky 
putující po zemském povrchu v důsledku kontinentálního driftu. 
Naše planeta kdysi sestávala z jediné rozlehlé pevniny a jed-
noho velkého oceánu. Dnes se středooceánský hřbet táhne ko-
lem celé planety a jeho působením se obnovuje oceánská kůra. 
Podél Středoatlantského hřbetu dochází k neustálým výronům 
magmatu, což „odtlačuje“ obě Ameriky od Evropy s Afrikou 
(dole vlevo). Současný průběh Středoatlantského hřbetu jako by  
v některých oblastech rýsoval hrany dvanáctistěnu (dole vpravo). Rov-
níkový poloměr Země činí 12 756,27 km, poledníkový o 43 km 
méně – 12 713,5 km. Toto zploštění zeměkoule je způsobeno odstře-
divou silou zemské rotace. 

Země
struktura, pohyb a přirozené energie


